
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025042400254

254

Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 -SRP

O Prefeito municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a legislação vigente, resolve HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2025, REFERENTE A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS,
SOB DEMANDA, ENVOLVENDO AS ETAPAS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO,
COORDENAÇÃO E ACOMPANHAMENTO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, CONTEMPLANDO
TODOS OS SERVIÇOS INDISPENSÁVEIS À PLENA EXECUÇÃO, EM RAZÃO DOS EVENTOS QUE
OCORRERÃO NO MUNICÍPIO DE IRAJUBA-BA NO ANO DE 2025.SMC SERVICOS E EVENTOS
LTDA ME, CNPJ Nº 11.472.311/0001-70, com o valor de R$ 1.198.000,00.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-S/2025 - SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 005-S/2025 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO PARA A SAÚDE DA
MULHER E AFINS. Início recebimento das propostas de preços: 24/04/2025, a partir das
09h00min. Início da sessão de disputa: 07/05/2025, às 09h00min. O processamento de
todas as etapas do Pregão será realizado no site: https://licitanet.com.br/. O Edital
completo estará disponível a partir do dia 24/04/2025, no site Oficial do Município de
Itabuna: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem como no PNCP.
Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 23 de abril de 2025.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS.

Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-S/2025-SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 006-S/2025-SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - SORO HOSPITALAR E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE
DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Início recebimento das
propostas de preços 24/04/2025, a partir das 09h00min. Início da sessão de disputa
08/05/2025, às 09h00min. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado
no site https://licitanet.com.br/.

O Edital completo estará disponível a partir do dia 24/04/2025, no site Oficial
do Município de Itabuna https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem
como no PNCP. Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 24 de abril de 2025.
EVANI A. NASCIMENTO

Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da
Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS ALUNOS LOTADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora do processo a
empresa CI ALVES BARRETO E CIA LTDA. CNPJ sob o nº 07.230.563/0001-15, com proposta final de R$
58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de abril de 2025.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS ALUNOS LOTADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora para o certame, a
empresa CI ALVES BARRETO E CIA LTDA. CNPJ sob o nº 07.230.563/0001-15, com proposta final de R$
58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de abril de 2025.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2025

Pregão Eletrônico nº 007/2025 - Extrato de Contrato nº 129/2025 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: CI ALVES BARRETO E CIA LTDA. CNPJ sob
o nº 07.230.563/0001-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS ALUNOS LOTADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Com proposta final de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).
Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de abril de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Gêneros
Alimentícios, visando atender todas as Secretarias Municipais de Itamaraju-Bahia. Início de
acolhimento das propostas: 25/04/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos
lances: 09/05/2025 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 23/04/2025. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Carnes,
Embutidos e Frios, visando atender todas as Secretarias Municipais de Itamaraju-Bahia.
Início de acolhimento das propostas: 25/04/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 12/05/2025 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência
de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 23 de abril de 2025.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 -SRP

A Pregoeira do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Eletrodomésticos, Linha
branca e Eletrônicos para atendimento das diversas Secretarias Municipais de Itapicuru,
Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Tipo/Critério de Julgamento: "Menor preço global por lote". O início do acolhimento das
propostas será a partir das 14h00min do dia 25/04/2025, e o limite às 08h00min do dia
12/05/2025 (Horário de Brasília).

A abertura das propostas será às 09h00min do dia 12/05/2025 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 10h00min do dia 12/05/2025 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=itpapicuru&status=recebendo_proposta&pagina=1 e
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.

Informações através do email: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 23 de Abril de 2025 .
THÂNIA CORRÊA MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
concorrência eletrônica n. º 003/2025 de acordo com o processo administrativo n.º
042/2025. Objeto: contratação de empresa especializada para Construção de Creche e
Escola de Educação Infantil, no Bairro 2 de Julho, na sede do Município de Ituaçu - BA -
FNDE - Creche Tipo 1. Abertura: às 09h:00m do dia 16/05/2025, no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL.

O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame)
estará disponível na Comissão de Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro,
nesta cidade de Ituaçu, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00
às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail:
ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
ou no PNCP.

Ituaçu/BA, 24 de abril de 2025.
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Global;
Reabertura e Local: Dia 09 de maio de 2025, às 09hs, na plataforma BLL

COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: Registro de preços para eventual prestação de
serviços de recuperação da infraestrutura urbana, incluindo serviços de drenagem,
pavimentação, contenções e outros serviços correlatos na sede, distritos e em
povoados do Município de Jacobina - Ba. O Edital e seus Anexos serão disponibilizados
nos sites: www.bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-Ba, 23 de abril de 2025.
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal
de Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e-mail:
licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro -

Ipupiara/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0009/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de administração e gerenciamento de frota, para serviço de
manutenção corretiva e preventiva de veículos, incluindo fornecimento de peças e
outros serviços para atender as necessidades da Prefeitura de Ipupiara /Ba. Tipo: Maior
Desconto. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
25/04/2025. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 09/05/2025. A
abertura das propostas será às 09h00min do dia 09/05/2025. A sessão pública terá início
às 10h00min do dia 09/05/2025. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no
endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site https://bnc.org.br,
ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de
também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores
informações, no horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro - Ipupiara/BA.

VITOR LEITE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 -SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que reiniciará em
09/05/2025, às 10:00h(Brasília), P.E 013/2025. Coleta lixo hospitalar. As demaispublicações
serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://sai.io.org.br/ba/jequie/site/DiarioOficial.www.licitacoese.com.br. Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 23 de abril de 2025.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-24T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




